quæ Oceanum vix tolerare possent, in usum venire cœperunt. Hinc igitur, quam ob causam, notitia illa regionis nostræ, quæ à navigantibus ad nos acquiri potuit, multis abhinc seculis defecerit, clare cernitis; nisi forsitan raro eventu talis appulsus obtigerit, quemadmodum ante dies paucos vester. Jam vero, de navigationis nostræ, in alias partes, cellatione, aliam vobis causam assignare oportet. Neque enim denegare possum, (si verum fateri cupiam,) quin apparatus & instructio nostra navalis, numero & robore navium, abundantia nautarum, peritia gubernatorum, & aliis rebus quibuscunque, æque hodie valet, ac olim valebat. Itaque, qui in re sit, quod domi jam sedeamus, separatim vobis declarabo: atque hoc proprius accedet, ad quæstionem vestram, quam initio proposuistis, elucidandam.

Regnavit in hac Insula, ante annos mille nongentos, *Rex*, cujus memoriam, supra alios omnes, maxime colimus & veneramus: non superstitiose, sed tanquam divini cujusdam instrumenti, licet hominis mortalis. Nomen ei fuit *Solomona*. Eum autem pro legislatore hujus gentis dicimus. Regi isti cor *Deus* indidit latum, & in bonis inscrutabile: qui in illud totus incumbere, ut regnum, & populum suum bearet. Itaque, cum secum reputaret, quæ sufficiens, & (ut dicam) substantiva, terra hæc ex sese fuerit, ad seipsam sustentandam, absque opibus aut copiis exteriorum; quippe quæ in circuitu, quinque mille & sexcenta miliaria, plus minus, contineret: & maxima ex parte ferax in primis esset, & bonitate soli præstaret: atque rursus perpensens classem & naves regni, non legitime applicari & exerceri posse, tam per transportationem & vecturam de portu in portum; nec non per navigationes ad Insulas quasdam adjacentes, & imperio huic & legibus subditas: tum vero in memoriam revocant, quæ felix & florens, eo tempore, regni hujus status fuerit: ita in mille modis in deterius, sed vix ullo modo in melius, mutari posset, nihil omnino deesse putabat, quo fines suos nobiles plane & heroicos allequeretur, nisi ut, (quantum humana providentia efficere posset) res illas, quæ suo tempore tam feliciter essent fundatæ & itabiles, perpetuitate donaret. Quocirca, inter leges alias suas fundamentales, leges plurimas sanxit, de introitu exteriorum interdicens; qui eo tempore, (licet post calamitatem *Americanam*) satis frequens erat: isthoc instituto, quia à novitatibus, & mixturis morum, metuebat. Verum est, interdicitum simile, de introitu exteriorum, scito veteri apud *Chinenses* valuisse, atque etiamnum valere. Sed ibi res est despicibilis, eosque reddidit, gentem curiosam, imperitam, timidam, & ineptam. At legislator noster, in lege sua condenda, diversum longe adhibuit temperamentum. Primam enim, jura humanitatis omnia intacta servavit, in institutis & fundamentis suis, pro levamine & solatio peregrinorum afflictorum; quod & vos experti estis. Ad quod dicitur *Dei* in *par erat, confurreximus omnes, nosque inclinavimus. Ille perrexit.* *Rex* idem, cupiens factis humanitatis consilia politica ad jungeret: atque humanitati minime convenire putans, ut exteri in viti detinerentur, nec minus rationibus status non convenire, ut redirent, & *insula* hujusce arcana evulgarent, hanc viam imit. Constituit, ut ex exteris, quibus permissum foret in terram hanc descende-